

Oversennes Universitetets Oldsaksamling, konservator Blindheim, som jeg ber besvare brevet,. Foreløbig har jeg underrettet brevskriveren om at det er gjort.

Oslo 22.april 1971, med vennlig hilsen !

*Trygve M. Davidsen*

Hemsedal den 17/4 - 1971

Hr. Trygve M. Davidsen, *Kapellv. 46*

Oslo.

I forbindelse med de oldsaker vi med stor glede har motatt tilbake til Hemsedal Komunehus, vil jeg først takke for det arbeide De har hatt med dette.

Som De sikkert er blitt fortalt av min far ble det innlevert flere ting til Olsaksamlingen omkring 1940. Det var en lege her oppe, dr. Fredriksen, som besørget innleveringen til Olsaksamlingen for oss, og som jeg selv en gang for mange år siden har lest takkebrev fra samme. Spørsmålet mitt var om De tror det ville være mulig å få samlet disse tingene igjenn på samme plass her oppe på Komunehuset ? De ting som ligger i Olsaksamlingen, som ble innlevert der ca. 1940, og de ting som nå ligger på komunehuset stammer sikkert fra samme gravsted her på gården. Det ville da være av stor verdi å få samlet disse x tingene igjenn på samme sted, Komunehuset.

Hvis De tror det ville være noen mulighet å få samlet disse tingene igjenn, er De den jeg kan tenke meg å spørre om hjelp til å få samlet disse oldsakene igjenn med de som nå ligger på Komunehuset. Det ville være av stor historisk verdi å få de samlet her på Komunehuset, for det er jo her oppe disse tingene vil tale sitt tause språk.

Kan nevne at sagnet forteller at en konge skulle være gravlagt her på gården. Jeg synes dette sagn blir styrket betydelig i en bok av Per Terje Norheim som utkom i 1970. Denne bok er bygget på en gammel beskrivelse over Ringerike og Hallingdal fogderi av fogden Ivar Wiel så tidlig som i 1743. Da Norheim har fotografert originalmanuskriptet og bearbeidet dette i en bok er det grunn til å stole helt på dens innhold. Det er i grunn lite skrevet om gårdene i Hemsedal, men til gjengjeld er jeg overasket og inponert over det som er tatt med om denne gård. Det er i alt to og en halv side, og her er nevnt dette sagnet at det skulle vere gravlagd en "Herre" her, og det ville for = undre meg mye om ikke disse våpenfunn skriver seg fra en sånn grav.

I tilfelle De kan hjelpe med dette nevner jeg de ting som ligger igjenn i Olsaksamlingen : Det er en öks, et spyd (eller en stor spydspiss), et bilsel og flere piler (steinpiler bl.a.). *(Kanskje flere ting).*

Foreløbig takk, jeg er spent på å höre fra Dem.

Vennlig hilsen

Knut O. Gröthe, 3560 Hemsedal.

*Knut O. Gröthe*